粤农办〔2013〕316号

关于组织查处江西海联假兽药的通知

各地级以上市农业（畜牧兽医）局，深圳市经济贸易和信息化委员会，顺德区经济和科技促进局：

近期，公安机关成功侦破江西海联动物药业有限公司涉嫌生产销售假兽药案。经查实，江西海联动物药业有限公司擅自改变兽药质量标准，生产销售非法添加其他药物成分的产品。该公司生产的假兽药除在江西省销售外，还销往包括广东在内的全国20多个省市。根据《农业部办公厅关于查处江西海联假兽药的通知》（农医办〔2013〕43号）精神，请各地农牧主管部门立即组织对辖区内兽药市场的江西海联假兽药进行排查清理，现就有关查处要求通知如下：

一、请各地农牧主管部门立即组织辖区内兽药经营企业和使用单位对本通知所列产品进行认真清查，一经发现，依法查处并监督销毁。对跨地区需省厅协调处理的，要及时报送有关信息。

二、如发现继续经营使用本通知所列假兽药的，各地农牧主管部门应严肃查处，并依法从严处理。

三、各地农牧主管部门要采取切实有效的措施，进一步强化对兽药生产环节监管，加大对生产销售假劣兽药企业和地下“黑窝点”的排查力度，特别是要加大对擅自改变组方、违规添加禁用兽药等违法行为的查处力度，从源头上控制兽药质量安全。要进一步强化对兽药经营环节的执法检查，规范兽药经营企业经营活动，严格执行兽药GSP规定，严厉打击制售假劣兽药等违法行为。要加强与公安机关的配合，对线索明显、事实清楚的重大案件，要及时商请公安机关提前介入，确保案件的有效查处。

四、各地要对辖区内的兽药生产企业开展一次宣传、排查活动，要督促告诫兽药生产企业进行一次清查工作，自查中发现的违法行为的应立即纠正，对违规兽药进行召回并销毁处理。

请各地农牧主管部门将查处工作情况和结果于9月15日前报省畜牧兽医局。

联系电话：020-37288287    传真：020-37288400

电子邮箱：GDGSP2010@126.COM

附件：农业部办公厅关于查处江西海联假兽药的通知（农办
医〔2013〕43号）
                                 广东省农业厅

                                2013年8月17日

2
— 2 —